>) Non invenitur. 
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polim, unde Ilii detrimentum maxime pendet', converteret, et 
in hac parte Sibi vires, non voluntatem, déesse palam toti orbi 
eomprobaret ; porro autem si Pontifex ipse precipuam in eo 
curam ponere vellet, ut fidem dictorum orbi faceret, atque 
ita Se se comparare in componendis illis causis, que nune 
apud lllum pedent controverse, et precipue nostra, in iustitia 
et veritate in dirigendis etjam actionibus et consilijs suis 
ita se gerere, ut reliqui Christiani ab ipso Pontifice et Gesare 
cernere possent adventum Turce vere timeri : ita demum No-
bis fidem facile faceret vera esse, que verbis et literis nune 
profitentur, neque tractatibus* opus esset, quid quisque con-
tribueret, sed suam quisque causam ducens, que et est et esse 
débet communis omnium, singuli nostra sponte uberrime con-
ferremus animis et voluntatibus ; ita concurrentes, ut conjun-
ctis ad eum modum et unitis viribus Dei benignitate a Turca 
parum timendum foret. Nune vero quum César ipse et Pon- • 
tifex, de Turca securi, in «alios usus sua servent alantque in 
Itália numerosum quidem exercitum, sed plané ' ociosum, nec 
alio ut videtur consilio quam ut sua tueantur, et Christianorum 
Principum potentiam infirment, et quidvis potius agant quam 
ut de reprimenda hac Turcarum audacia sese ulla alia parte ' 
quam literis et verbis sollicitos esse ostendant, et César qui­
dem nihil aliud quam totius orbis Christiani monarchiám, et 
fratris impérium, adhuc ambire vi&eatur, omniaque consilia 
vires opesque suas per universam Germaniam Hispániám et 
Allemaniam hue potissimum et soLam référât, Pontifex vero in 
Itália nonnisi ampliandis pibrogandis exornandisque dominijs 
ac patrimonijs suis incumbat, quam ridiculum hoc est alijs per-
suadere velle de Turcarum adventu, et alios eo periculo perter-
refacere?Quin et illudsatis mirari non possumus, quo consilio 
Pontifex in Brevi illo quod ad nos dédit duo potissimum reticue-
rit, que tamen totius huius periculi quasi prora et puppis, ut di-
citur, esse videntur: alterum, quod contra omne jus fasque, 
et \n Cesaris duntaxat gratiam, Johannem Hungarie Regem 
indefen8um et inauditum a regia dignitate exuerit, et extra 
Ecclesie communionem, sua sententia, quam Bononie tulit, 
ejecerit : alterum, quod idem Grimanus ipsi Pontifici coram 
multis Cardinalibus palam etiam retulerit, nempe quod Turea 
pacta quedam pacis et bellorum abstinentie cumCesare Fer-
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dinando ae ceteris principibus lubens et volens iniret, etquem-
admodnm ex eo tempore per Oratores Régis Hungarie pi e-
nius intelleximus, idem Johannes Rex pollicetur, et fidem 
snam sanctissime obstringit, Se hanc pacem a Turca impetra-
turum, si quidem César et Ferdînandus ad honestas aliqnas 
et equas conditiones Secum devenire vellent, nec ferro am-
plias ac potentia rem cernèrent, sed eam omnem causam 
aliorum judicijs expendendam et detenmoandam submitte-
rent. Que cum vera sint, in quam partém Nos ista Pontificis 
et Cesaris facta interpretari et accipere convenit, quam quod 
Eos ipsos ista nihil permoveant, sed pro vanis mendacijs ac 
ludibrijs habeant, quibus alijs timorem incutere laborant? 
Neqae enim par est eredére, quin, si vera putarent, nouent-
que iniquissime contra tantum principem in leges publicas 
designarunt amplius dissimulare, et tam obvia eXpositaque 
remédia, quibus tantis malis nullo negocio occurrere liceat, 
statim arriperent et amplecterentur. Debetis autem dum apud 
Pontificem de hijs rébus agitis, omnes ingenij vestri .nervos 
in tendere, ut intelligat quanta Christiani sanguinis effusio, 
qui tumultus et beila, quante denique calamitates orbi Chri-
Btiano ex hioc uno ipsius facto sint insecute, dum suis ex-
communicationibus et censuris, quas in Regem Hungarie, 
flive jure sive injuria, certe in Cesaris gratiam, tu lit, tam po-
tentem principem adegerit externa auxilia querere et implo-
rare, unde nunc videt tam certum reipublice Christiane exi-
tium imminere, ut vix ulla ratione reparari queat. Quam rem 
itaatrocibus verbis exagerabitis, ut factum imposterum deteste-
turet exhorreat, atque adeohuius facti exemplo edoctus, nolit 
deinceps, in definiendis magnorum principum controverses, 
in allius mortalis gratiam, aut tuende private glorie sue stu-
d;o. transversum abduci ab eo, quod divine leges, sacri cano-
nes, quod sanctissimorum virorum authoritas, quod natu­
rális aequitas et ratio, sequendum esse jubeant ; atque hic 
une optimam occasionem vobis captare licebit adhortandi 
rogandique Pontificem, ut nolit amplius, que ab eo nostro 
Domine tandiu multumque efflagitastis, facere dejrectare, 
nempe ut Excusatorem nostrum, et causas ab eo allegatas 
approbet, nec velit amplius contra Nos in causa nostra Rome 
procedere, sed ut eam remittat in partibus examinandam ac 
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teírminandam pro veritate et justitia. Qne